令和５年４月１日

見積設計単価等の見積参考図書への明示について

                                   兵庫県多可町

見積等により町が設定した設計単価については、入札公告時点では非公表としてきたとこ

ろですが、予定価格の算出根拠の一層の透明性、公平性向上のため、見積設計単価等を見積

参考図書に明示することにしたのでお知らせします。

○適用

 令和５年４月１日以降の公告にかかる土木工事

○明示する単価
  見積及び特別単価調査により設定した設計単価

 ○明示の方法

  見積参考図書に積算参考資料（別紙）を添付します。

 ○留意事項

  入札公告時の公表は設計単価のみとし、見積先は公表しません。

  物価資料により設定した設計単価については、引き続き非公表とします。

別紙

積算参考資料

本工事の積算で設定した見積単価及び特別調査単価を以下に示す。

（注） 本積算参考資料は、あくまで発注者が予定価格を算出する際の積算条件を参

考までに示した資料であり、何ら契約上の拘束力を生じるものではない。

名称 規格等 単位 採用単価（円）